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Kainuun maakuntakuvatutkimus 2012

MH § 70

Kainuun liitto on teettänyt maakuntakuvatutkimuksen neljän vuoden
vä lein vuodesta 1997 alkaen (vuosina 1997, 2000, 2004 ja 2008).
Ka jaa nin ammattikorkeakoulu on tehnyt 2000-luvulla kaksi Kainuun
mat kai lu ima go tut ki mus ta (vuosina 2003 ja 2008), jotka ovat ky sy-
myk sen aset te lul taan olleet lähellä maakuntakuvatutkimusta. Pääl lek-
käi sen työn karsimiseksi ja resurssien säästämiseksi Kainuun liit to ja
Kajaanin ammattikorkeakoulu päättivät yhdistää edellä mainitut tut ki-
muk set ja toteuttaa vuoden 2012 maakuntakuvatutkimuksen yh des-
sä. Tutkimusten yhdistämisessä pyrittiin mahdollisuuksien mu kaan
säilyttämään vertailtavuus sekä aiempiin maakuntakuva- että mat kai-
lu ima go tut ki muk siin.

Tutkimusta suunniteltaessa tavoitteena oli, että kyselystä saatavaa
tie toa voitaisiin tuoreeltaan hyödyntää Kainuun maa kun ta suun ni tel-
ma- ja ohjelma työs sä, työntekijöiden rekrytoinnissa Kainuuseen sekä
Made in Kai nuu -markkinointiviestintähankkeessa ja Kainuu
Helsingissä 2014 -hankkeessa.

Tutkimuksen toteutus

Verrattuna aiempiin maakuntakuvatutkimuksiin vuoden 2012 tut ki-
mus ei ole täysin vertailukelpoinen sikäli, että nyt ensimmäistä ker taa
tutkimus tehtiin ikävakioidusta aineistosta. Vuoden 2008 tut ki muk sen
käyttökelpoisuutta esimerkiksi rekrytointiviestinnän suun nit te lus sa
nimittäin heikensi merkittävästi se, että yli puolet vastaajista oli yli
50-vuotiaita. Myös tutkimuksen otanta poikkeaa ai kai sem mas ta
sikäli, että tutkimus kohdennettiin nyt ammattikorkeakoulun mat kai lu-
ima go tut ki muk sen kanssa yhtäpitävästi pääkaupunkiseudun, Tam-
pe reen, Jyväskylän ja Oulun asukkaille. Kainuulaisia vastaajissa ei
ole, sillä tavoitteena oli saada tietoa nimenomaan Kainuun ul koi ses-
ta mielikuvasta.

Aiempien matkailuimagotutkimusten suhteen vuoden 2012 maa kun-
ta ku va tut ki mus on täysin vertailukelpoinen. 

Tutkimus toteutettiin osittain puhelinhaastatteluilla, osittain pos ti ky se-
lyl lä. Puhelinhaastattelut teki Eniro Sentraali Oy aikavälillä 27.9. –
6.11.2012. Puhelinhaastattelujen kokonaismäärä oli 582. Am mat ti-
kor kea kou lun tekemä postikysely toteutettiin 5.10. – 2.11.2012. Lo-
mak kei ta palautettiin 435 (22 % kaikkiaan 2 000 lähetetystä lo mak-
kees ta). Kaikkiaan kyselyyn vastasi siis 1017 henkilöä, joista lähes



puo let (46 %) asui pääkaupunkiseudulla. Vastaajien keski-ikä koko
ai neis to huomioiden oli 43,7 vuotta.

Tutkimustulosten analyysistä ja raportoinnista vastasi Kajaanin am-
mat ti kor kea kou lun matkailututkija, FT Jari Järviluoma.

Tutkimuksen tulokset

Otannan muutoksista huolimatta keskeiset tutkimustulokset ovat hy-
vin yhdenmukaisia aiempien maakuntakuvatutkimusten kanssa: Kai-
nuun tunnetaan ennen kaikkea luonnostaan. Mielikuvissa kai nuu lai-
set elävät maa- ja metsätaloudesta, matkailusta, kai vos teol li suu des-
ta ja puunjalostuksesta. Metallialaa ja tietotekniikkaa ei mielletä Kai-
nuun vahvoiksi osaamisalueiksi, ja Kainuussa viime vuosina paljon
esil lä olleen pelialan yhdistää Kainuuseen vain kaksi prosenttia vas-
taa jis ta. Tulokset eivät kerro merkittävistä muutoksista myöskään
mat kai lu ima gos sa. Selkein muutos liittyy Kainuun saa vu tet ta vuu-
teen, jonka mielletään vuosista 2003 ja 2008 heikentyneen.

Luonnon keskeisyys mielikuvissa näkyy siinä, mitkä tekijät miel le tään
Kainuun vahvuuksiksi. Useimmiten maakunnan parhaiksi puo lik si
mainitaan luonto, puhdas luonto ja rauhallisuus sekä mo ni puo li set
ulkoilu-, retkeily– ja liikuntamahdollisuudet. Spontaaneissa mie li ku-
vis sa Kainuun parhaina puolina nostettiin esiin myös Vuokatti ja Ka-
tin kul ta.

Kainuun huonoimmaksi puoleksi miellettiin ennen kaikkea syr jäi syys,
mutta myös työllisyystilanne ja palvelujen saavutettavuus näh tiin
heikkouksina. Sen sijaan paljon julkisuutta saaneet Talvivaaran ym-
pä ris tö on gel mat eivät nousseet tutkimustuloksissa erityisen vah vas ti
esille. Talvivaaran tai kaivostoiminnan yleensä nimesi spon taa nis ti
Kainuun huonoksi puoleksi viitisen prosenttia vastaajista. Tässä suh-
tees sa on tosin huomioitava, että aineisto koottiin lähes ko ko naan
ennen kuin Talvivaaran kipsisakka-altaan vuoto (4.11.2013) nou si
voimakkaasti valtakunnan julkisuuteen.

Toisena keskeisenä tutkimustuloksena voidaan pitää Kainuun maa-
kun ta mie li ku van muuttumattomuutta. Näyttää siltä, että pe rus mie li-
ku va ei hevin muutu sen enempää markkinointiponnistusten kuin
me dia ko hu jen kaan perusteella. Mikäli tietoisesti halutaan muutosta
mie li ku vaan, se edellyttää jopa vuosikymmenien pitkäjänteistä ja ta-
voit teel lis ta työskentelyä ja erityisesti nuorten huomioimista. Ne ga tii-
vis ten mediakohujen pitkän tähtäimen vaikutuksia taas on vaikea ar-
vioi da.

Tutkimuksen toinen keskeinen tulos on se, että nuorten ja nuo reh ko-
jen vastaajien mielikuvat Kainuusta olivat ylipäätään himmeämpiä
kuin vanhempien vastaajien mielikuvat. Alle 45-vuotiaat yhdistivät



esi mer kik si nälkämaa-mielikuvan Kainuuseen selvästi harvemmin
kuin sitä vanhemmat.

Kainuun vuoden 2012 maakuntakuvatutkimus on julkaistu Kainuun
lii ton verkkosivuilla osoitteessa http://kainuunliitto.fi/51.

Erillinen liite 1.

Lisätietoja antaa viestintäpäällikkö Eeva Mäntymäki, etu ni-
mi.sukunimi@kainuu.fi tai 044 797 4004.

Maakuntajohtajan ehdotus:

 Maakuntahallitus merkitsee Kainuun vuoden 2012 maa kun ta ku va
 tut ki muk sen tiedoksi ja käy keskustelun maakuntamielikuvaan
 liittyvistä ke hit tä mis ta voit teis ta. Keskustelulla evästetään tulevaa
 maakuntaohjelmatyötä.

Maakuntahallitus:

Viestintäpäällikkö Eeva Mäntymäki esitteli asian.

Hyväksyi.
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